
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

27 декабря 2023 г.                                                                                           № 2232 

 
О признании утратившим силу постановлений администрации Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края  
 

В связи с принятием Закона Ставропольского края от 01 ноября 2023 г. 

№ 111-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых 

мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», 

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановления администрации 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края:  

от 04 марта 2021 г. № 391 «О создании экспертной комиссии для оценки 

предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в 

которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей на территории Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края»; 

от 16 января 2023 г. № 41 «О внесении изменений в Состав экспертной 

комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение 

несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не 

достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших 

возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края от 04 марта 2021 г. № 391»; 

от 20 февраля 2023 г. № 224 «Об определении перечня мест, нахождение 

несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не 



достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших 

возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                               Н.Н. Бондаренко 

http://www.pmosk.ru/

